N. 631

Nicolaus Spinola ad Lucam Czermiński, vicarium in spir. dioecesis Premisliensis

Opaviae, 28 XII 1708

Committit ei facultatem ad dispensandum super irregularitate pro Valentino Weselski.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 48v.

Nicolaus Spinola etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustribus ac Adm. Rev.dis D.nis Vicario in spiritualibus et Officiali Generali ac Administratori

⁶⁷⁴ Charlotte Hessen-Rheinfels († 1722), uxor Francisci II Rakoczy, qui Hungaris insurgentibus praefuit.

⁶⁷⁵ Stanislaus Ernestus Denhoff, hetmanus Lithuanus, confoederationi Sandomiriensi praefuit, quae Augustum II iuvit.

Episcopatus Premisliensis seu ipsius Surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev.di Valentini Weselski, parochi in Wesola, qualiter ipse citatus existens ad iudicium Administratoriale Episcopatus praefati Premisliensis ex instantia Rev.di Raczyński, mansionarii cathedralis Premisliensis et instigatoris ratione certarum praetensionum, cum in eodem iudicio non compareret in contumaciam contra ipsum prolata fuit excommunicatio, quae cum sibi non fuisset bene nota, Divinis se immiscuit, propter quod irregularitatem se contraxisse reputans, ad Nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut secum super eadem dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati eundemque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Perillustribus ac Adm. Rev.dis D.nis V.ris seu verius alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus recepto ab expetente iuramento, quod in contemptum clavium Divinis se non immiscuerit, cum eodem super irregularitate, quam ex praemissis contraxisset, auctoritate, qua vigore legationis Nostrae fungimur Apostolica dispenset omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientes abstergat et aboleat, ita ut si nullum aliud canonicum ei obstat impedimentum et postquam absolutionem a praefata excommunicatione obtinuerit, in altare ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen, quam quae iuxta S. Concilii Tridentini decreta permittuntur, et quatenus sibi canonicè collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. Salvis in reliquis iuribus fisci et dicti Rev.di Raczyński talibus, qualia ipsis competunt, aut competere possunt. In quorum fidem etc. Datum Opaviae etc., die 28 mensis Decembris A.D. 1708.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum, Nuntius Apostolicus
 (locus sigilli) I[oannes] C[arolus] De Vannis, Auditor Generalis
 Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 632

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, epum Chelmensensem

Opaviae, 28 XII 1708

Committit ei, ut presbyterum Valentinum Weselski super irregularitate dispenset, quia excommunicationem sibi contraxit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 49r-v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi, canonico et Sede vacante Episcopatus Cracoviensis

vicario capitulari seu, ut vocant, administratori, aut Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Iudici Surrogato salutem etc. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali in Wietrzno matre et in Bobrko filiali dioecesis Cracoviensis, iurispatronatus conventus Coprivnicensis Ordinis Cisterciensium per resignationem dictae parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis, extra Romanam Curiam Rev.di Alberti Luxarowicz in Brzozowa curati, dictae ecclesiae parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis ultimi et immediati possessoris, in mense Novembri proxime praeterito, S. Sedi Apostolicae reservato, currenti anno factam indictus fuisset concursus litterisque desuper publicatis, Rev.dus Ioannes Słowiński, vicarius in Niegowiec examini se stetisset ac in eodem examine per examinatores absoluto si competenti scientia praeditum comprobasset, fuit ad curam animarum obeundam circa praefatam ecclesiam in Wietrzno matrem et in Bobrka filialem habilis et idoneus dignusque propterea declaratus et renunciatus, qui idcirco Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus sibi de beneficio praefato parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis providere dignemur. Nos autem ipsius supplicationibus benigne inclinati eundemque inprimis a quibusvis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus constito sibi de veritate praemissorum, quodque beneficium praenominatum ecclesiae parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis Sanctissimo Domino N.ro et Sanctae Sedi Apostolicae alias quam ratione vacationis eiusdem in mense praefato Novembri affectum non sit, vel reservatum, quodque idem Rev.dus Ioannes Słowiński ut doctrina, sic etiam morum probitate polleat, ac recepto prius a supradicto Rev.do Ioanne iuxta praescriptum S. Concilii Tridentini super catholicae fidei professione, tum de oboedientia et reverentia Nobis et Nostris pro tempore successoribus, necnon Ill.mo Loci ordinario, eiusque successoribus praestanda, deque non alienandis dictae parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis bonis, quinimo alienatis pro posse et nosse recuperandis, iuribus ac privilegiis eiusdem manutenendis et conservandis solito corporali iuramento servatisque ceteris ad praescriptum S. Concilii Tridentini servandis et dummodo beneficium praefatum ecclesiae parochialis in Wietrzno ma[49v]tris et in Bobrka filialis dispositioni Apostolicae alias quam ratione vacationis eiusdem in praefato mense reservato S.tae Sedi Apostolicae reservatum vel affectum non existat, eundem Rev.dum Ioannem Słowiński, auctoritate Nostra, imo verius Apostolica, de praefato beneficio ecclesiae parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis provideat, instituat et investiat in Dei nomine, ipsumque vel eius legitimum procuratorem in et ad realem, actualem et corporalem possessionem dicti beneficii ecclesiae parochialis in Wietrzno matris et in Bobrka filialis et illius annexorum iuriumque et pertinentiarum quarumcunque inducat et inductum defendat, amoto exinde quolibet illicito detentore faciente ipsi de omnibus fructibus,

proventibus, redivitibus, censibus, decimis et aliis quibusvis emolumentis responderi, contradictores auctoritate Apostolica per censuras ecclesiasticas et alia opportuna iuris remedia compescendo. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 28 mensis Decembris, Anno Domini 1708.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum, Nuntius Apostolicus
(locus sigilli) I[oannes] C[arolus] De Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 633

Franciscus Biegański, epus Baccoviensis, ad Nicolaum Spinola

Jassis, 28 XII 1708

Notum facit in dioecesi sua parochiam designatam esse, quam tres presbyteri dioecesani obtinerent (Baccovia, Husy, Kutnavia).

Cop.: APF, SOCG 566 f. 408r-v.

Copia literarum scriptarum a D.no Epo Baccoviensi D.no Nuntio Poloniae

Tandem post tot incommoda ex visitatione mea redux in Poloniam, hanc brevem sinceram tamen et fidelem de dioecesi mea adiungo informationem⁶⁷⁶. Quod autem nunc petam a Sacra Congregatione de Propaganda Fide pro stabilimento rei catholicae in illis partibus est hoc.

Primo supplico Dominationem V. ram Ill. mam, ut dignetur scribere Sacrae Congregationi, quatenus quam citius mittat promissum a tot annis salarium saltem pro uno triennio tribus sacerdotibus, penes tres ecclesias Baccoviensem, Hussensem et Kutnaviensem existentibus, a meque in parochos institutis et ordinatis, alias et ego diutius illos sustentare non valeo, et illi deficient.

Secundo, ut tribus missionariis Apostolicis iam a multis annis in vinea Christi laborantibus, videlicet Patri Pacifico Coloniensi, Patri Bonaventurae Tamburini et Patri Antonio Truia, Patribus Minoribus Conventualibus mittat licentiam lauream magistralem accipiendi, pro maiori et alacriori animo in Apostolico officio ministrandi.

Tertio, ut oppidum Horodenka in dicione Polona finibus Moldaviae attacatum hucusque nullius dioecesis, et in possessione iurisdictionis Epi Baccoviensis [408v] pro tempore, in inconstantia bellorum et revolutionum

⁶⁷⁶ Textus relationis APF, SOCG 566 f. 405r-406v – cf. appendicem.

Moldavicarum habeant suum refugium et securum reclinatorium, quatenus ex viciniore loco facilius possint adesse rebus catholicis in Moldavia, et citius remediare. Iam alias in hac materia scripsi Sacrae Congregationi, sed nunc iterum atque iterum supplico, ne haec mea importantissima petita oblivione pereant, quia certe non quae mea, sed quae sunt Iesu Christi peto.

N. 634

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 29 XII 1708

Notum facit litteras die 3 XII datas sibi redditas esse, sed queritur se litteras hebdomada insequenti datas nondum accepisse.